
MUNICIPALIDAD   DISTRITAL  DE  YURA

ORDENANZA MUNICIPAL N° 013-2023-MDY

ALCALDESA DE LA MUNCIPALIDAD DISTRITAL DE YURA

R CUANTO:

Yura, 05 de Octubre del 2023

oncefo Municipal Distrifal de Yura, en Sesi6n Extraordinaha de Concefo de fecha 05 de octubre del 20233, y;

STOS. -El lnforme N° 01029-2023-MDY-GM-GAT€GRYR, de fa Sub Gerencia de Registro y Recaudaci6n, Informe N° 00382-2023-
MDY-GM-CAT,  de  fa  Gerencia de Admjnistraci6n  Tributaria,  lnforme  N° 00350-2023-6AJ-M-DY,  de  la  Oficina  General de Asesoria
Juridica y el Proveido N° 00851 -2023-GM-MDY, de Gerencia Municl.pal;

CONSIDERANDO. -

ue, el artioulo 39° de la Ley N° 27972, preson.be que el Concejo Municipal ejerce sue funciones de gobiemo mediante la aprobaci6n
ordenanzas y aouerdo§; en ese sentido, las ordenanzas de las miinicipalidades, son lag norma; de cafacter general de mayore

erarquia en la estructura nomativa municipal, mediante ellas se orean, modifican, supn.men o exoneran, Ios arbitrios, tasas, licencias,
derechos y contribuciones, dentro de los limites establecidos par Icy, conforme lo estipula el artioulo 40° de la citada norma.

Que, segdn el TU0 de la Ley de Tributaci6n  Municipal D.S. N°  156-2004-EF en su artioulo  15° literal b) sehala:  "E/ i'mpuesfo podr5

can?elars¢dea?u?rd?alassiguientef?I_temativas:Enformafracoionada,hastaenouatrocuotastrimestrales.Enestecaso,laprimera
cuota sera equivalente a un cuario del .Impuesto total resulfante y debefa pagarse hasta el altimo dia habil del mes de febr6ro. Las
a:desre?tampeseftp.pagadas.hastael,altimod'lahabildelosmesesdemayo,agostoynoviembre,debiendoserreajustadas
de  aouerdo a  la  variaci6n  acumulada  del  indice  de  Precios al  Por Mayor (IPM)  que  publioa  el  Institute  Nacional  de  Est;distica  e

lnformatica(INEI),porelperiodocomprendidodesdeelmesdevencimientodepagodelaprimeraouctayelmesprecedentealpago".

Que, mediante Decreto Supremo N° 010-2016-lN, se aprueba el Regfamento de Promociones Comerciales, Rifas con fines Sociales y
Colectas Publicas, en ouyo artioulo 3°, se predsa que el citado dispositivo, alcanza a la persona natural, persona juridica de derecho

pdblicooprivadouotroentecolectivo,querealice,conosinautorfeaci6n,bajoouak]uiermodalidad,promocionescomerciales,rifascon
fines sociales o colectas pdblicas, segdn corresponda.

Que,  el artioulo  5° literal  d),  i)  y  k)  del  Decreto  Supremo antes  oitado,  establece  las definiciones de  colecta  ptlblica,  promoctones
roia]es y ri fas con fines soctales.

e,sobreelpartjoulardiversasadministracionestributan.asdelosgobiemoslocales,hanestablecidopoliticasparaelotorgamientode
mjos a los contribuyentes que son punfuales en el oumplimiento de Sus obligaciones, en vista de que log mi;mos, hist6ri-camente ro

an recibido reconocimiento alguno, a pesar de contar con estas caracteristicas positivas a favor de las mismas.

Que Segtln  Directiva N° 006-2021-EF/54.01  aprobado con resoluci6n Directoral N° 0015-2021-EF/54,01, establece en su artioulo  18
uSupuesto de excepci6n pare el

Ley, no es necesaria el alta de los mismco coma acto |lrev.Io a su entrega.18.2 En caso de aceptaci6n de donacich de bie;es
ebles,ouyobeneficiarioesunteroeronoesnecesarioqueeldonatariorealiceelaitadediohosbienescomoactoprevioasuentrega."

aft.a 1 8.1 euando se compra bienes muebles pare tereeros por disposici6n de norma con rango

e, mediante lnforme N° 01029-2023-MDY-GM-GATi5GRYR, de la Sub Gerencia de Registro y Recaudaci6n, informa que confome
lasactividadestrazadasparaactivarlarecaudaci6nenelpresenteejerol.cjo,haconsideradopromovereincentivarelcumplimientode

Ias  obligaciones  tributarias  en  los  contribuyentes  que  paguen  el  impuesto  Predial  y Arbitrios  Municipales  hasta  el  ejeroicio  2023,
estableciendoseunsorteo"PREMIANDOALBUENCONTRIBUYENTEENELDISTRITODEYURAENFIESTASNAVIDEflAS-2023",

que comprende la compra y el sorteo de productos de primera necesidad , sacos de arroz, aztlcar y otros, bienes- electrodom6sticos,
auto y otros  por la suma de S/ 60,000.00 ( Sesenta Mil con 00/100 soles, par lo que solicifa se apruebe el proyecto de ordenanza y Su
reglamento del sorteo tibutario denominado: "PREMIACI0N AL BUEN CONTRIBUYENTE EN EL DISTRITO DE YUTA EN FIESTAS

NAVIDERAS-2023",  prevfo  infome  legal  corre§pondiente,  asimismo  indica  que  uno  de  los  obietivos  es  lncentivar  a  que  fas
contribuyentesquenoseenouentranaldiaensuspagosoumplanconsusobligacionestributariasyseanparticipesdelsor[eoypremiar
a los buenos contribuyentes.
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MUNICIPALIDAD   DISTRITAL  DE  YURA

QUF, a la fecha atin existen contribuyentes que mantienen deuda pendiente de pago por concepto de Arbitrios Municipales,  lmpuesto
Prddial2023yafrosanterioresyotros,porcuantoafinderegulan.zardichosimpuestosesnecesariodifundirlacampafiatributariapara

el qumplimiento de las obligaciones formales y sustanciales de los contribuyentes.

ue,  para  el  presente  ejercicio es indispensable el  oumplimiento de la  Me fa 2,  "Fortalecjmiento de  la  administraci6n  y gesti6n  del

#e:
uesto Predial", compromiso dondei se realka y se consideran fas especificaciones establecidas en el cuadro de adividades de fa

ta.  Log resultados de la evaluaci6n concluyen con una calificaci6n ouantifativa del nivel de cumplimiento de cada municl.palidad a
es de fa determinaci6n de un punfaje final, correspondiente al oumplimiento de la actividad de la meta. EIIo tambi6n se realiza para

activar la recaudaci6n del impuesto predial para no desatender los servicios en el distrito y es por ello que la municipalidad requjere
adqptar accl.ones para que los contribuyentes tengan conocimiento de Sus estados de ouenfas y recaudar los ingresos corrientes, asi
fambi6n el Ministerio de Economia y Fjnanzas, ha Modfficado los Procedimientos pare el cumplimiento de mefas y la asignaci6n de

cursos del Programa de lncentivos a la Mgivra de la Gestl.6n Municipal del Afro 2023, con el fin y opetl.vo de incrementar los niveles
recaudaci6n de los tributos municipales.

Que,  mediante  lnforme  N°  00382-2023-MDY-GM-CAT,  de  la  Gerencta  de Administraci6n  Tn.butaria,  solicita  opinion  legal  sobre  la
aprobaci6n del proyecto de ordenanza y el Reglanento del sorteo tributario denominado: "PREMIANDO AL BUEN CONTRIBUYENTE
EN EL DISTRITO DE YURA EN FIESTAS NAVIDERAS-2023" y continuar con el tfamite correspondiente.

Que, mediante lnforme N° 00350-2023-OAJ-MDY, de la Oficina General de Asesoria Juridica, sefiala que es procedente, la aprobaci6n
de la Ordenanza Municipal que aprueba el sorteo tributario denominado: .PREMIANDO AL BUEN CONTRIBUYENTE EN EL DISTRrTO
DEYURAENFIESTASNAVIDEflAS-2023"ysureglamentoyseremitanlosacfuadosalConcejoMunicipal,aefectodequeprocedan
a evaluar y delfoerar, conforme a las facultades sefialadas en la hey Organica de Municipalidades y su posterior aprobacj6n de ser el
caso.

Que medfante Proveido N° 00851-2023-GM-MDY, de Gerencia Municipal, sefiala que estando el lnforme N° 00350-2023-OAJ-MDY,
de la Oficina General de Asesoria Juridica, se remits el expediente para conocimiento y aprobaci6n en sesi6n de concefo

EstandoalasfacultadesconferidasporlaConstituci6nPoliticadelEstado,laLeyOrganicadeMunicipalidadesN°27972ya1oacordado

por Unanimidad en Sesi6n extraordinaria de Concejo Municipal de fecha 05 de octubre del 2023.

ORDENANZA MUNICIPAL QUE APRUEBA EL
SORTEO: "PREMIANDO AL BUEN CONTRIBUYENTE EN EL DISTRITO DE YURA EN FIESTAS NAVIDEflAS-2023".

DISPOSICI0NES GENERALES

ARTICULO PRIMERO. - EL OBJETO de fa presents Ordenanza es establecer las politicas, condiciones y procedimientos que regulan
el Sorteo Ptlblico denominado: "PREMIANDO AL BUEN CONTRIBUYENTE EN EL DISTRITO DE YURA EN FIESTAS NAVIDERAS-

023", previsto para el 31 de diciembre del 2023, a las 9:00 horas en el Frontis del Centro Civico de la municipalidad Distrital de Yura.

TicuLO SECUNDO. -AUTORIZAR; Ia realizaci6n del sorfeo pt]bljco denominado: "PREMIANDO AL BUEN CONTRIBUYENTE EN
DISTRITO  DE YURA  EN  FIESTAS  NAVIDEflA§-2023.",  para  los contribuyentes del  Distrito de Yura,  a  realizarse  el dia  31  de

iciembre del 2023, a las 9:00 horas, en el Frontl.s del Cenfro Civico de la municipalidad Distrital de Yura,

ARTicuLOTERCERO.-AUTORIZAR:paraelsorfeoptlblfro,elotorgamientodepremios,asersorteadoentreeltofaldecontribuyentes
habiles, consistente el premie mayor y premtos adicionales.

AITicuLO CUARTO. -PRECISAR; que SE CONSIDERAN CONTRIBUYENTES HABILES para participar en el sorfeo pthifeo, toda§
laspersonasnaturalesregistradascomocontribuyentesadivosylassuce8ionesintervendfanenfasmismascondicionesafaspersonas
naturales, debiendo en el caso acreditar fa represenfact6n correspondiente de conformidad con las normas pertinentes del C6diso Ciwl,
dichos contribuyentes debefan de ser contribuventes activos del lmDuesto Predfal y/o Arbitrios de Linpieza Pdbfica, Parques y Jardines
Pdblicos y Serenazgo del Distrito de Yura, que al 30 de  Diciembre del 2023,  hayan  oumplido con el pago total de sus obligadenes
tributarias por concepto del lmpuesto Predfal y Arbitrios, segdn tos criterios establecidos en el regfamento del sorfeo.
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MUNICIPALIDAD   DISTRITAL  DE  YURA

ANEXO

CAPITULO I

DEL REGLAMENT0 Y DE LA ORGANIZACION Y DEL PROCEDIMIENTO
"PREMIANDO AL BUEN CONTRIBUYENTE EN EL DISTRITO DE YURA EN FIESTAS NAVIDERAS-2023."

I.+AORGANRACION

'#J3:::a°mee§::ofad:8r;ga°n:z:::6:;r|nnc;:o::sAgem,:j#ua#aT:::fab::ati9:,':eMyu:;:..PalidaddeYura,deconfomidadconloesfab|ecidoen

11.- DE LOS REQUISITOS

La  Gerencia  de Administraci6n  Tribufaria  a traves de la  Subgerencta  de  Regisfro y Recaudaci6n]  previa  verificactbn,  solicitara,  EL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS SIGUIENTES:

Los contribuyentes indicados en el ARTICUL0 CUART0 de fa Ordenanza municipal, debefan de tener deuda cero (0) respecto a los
tributo§  municipales del  Impuesto  Predial  y los Arbitrios Municipales al  30  de diciembre del 2023, para lo cual se distribuifan  de  fa
sig uiente manera:

•        2 0pciones  si el conthbuyente ha oumplido  con  el  pago total de sus tibutos del afio 2023  (lmpuesto  Predial y Arbitrios

Municipales) y no tiene deudas pendientes de afros anteriores (lmpuesto Predial y Arbitrios Municipales),  hasfa el 30 de
noviembre del 2023.

•        1  0pci6n,  si  el  contribuyente  ha  cumplido  con  el  pago  total de  sue tributes  del  afro  2023  (lmpuesto  Predial y Arbitrios

Municipales) y no tiene deudas pendientes de afros anteriores (lmpuesto Predial y Arbitrios Municipales),  hasfa  el 30 de
diciembre del 2023.

Ill. - DE LA PUBLICAC16N

La Oficina de lmagen  lnstitucional y Relaciones Publicas, se encangafa de la difusidn del sorteo, en coordinaci6n con la Gerencia de
Administraci6n Tributaria.

IV. - DEL SORTEO

El sorteo se llevafa a cabo el dia domingo 31  de dictembre del 2023 a partir de la 9.00 horas, en  la  Plaza del Centro Civico de la
Municipalidad, en acto ptlblico con presencta de Notario Ptiblico y/a Juez de paz, quien verificara el correcto funcionamiento del sistema

aplicarse para el sorteo, asi como el desarrollo del acto ptlblico.

- DEL NOTARIO 0 JUEZ DE PAZ

n  la fecha del sorteo,  se procedefa a  ingresar en  un an fora fas oupones generados a fas contribuyentes habjles de aouerdo a b
establecido en el artioulo ouarto de la ordenanza municipal.

EI Notario ptlblico y/o juez de paz, verificafa el anfora en la cual, se enouentra los oupones de los contribuyentes participantes, se elegifa
entre los asistentes a una persona, a fin de extraer el cup6n, siendo el ganador del premio Mayor el tercer oup6n extraido y para los
Premios adicionales sera el primer cup6n extraido del anfora de sorfeo, se leefan los nombres y apellidos y DNl consignado en el cup6n
anador y sera declarado como tal.

I final del sorteo se elaborafa un acta final del acto pdblico que estafa a cargo de la Gerencia de Administraci6n Tributaria, en el que
se dejafa constanda de los diferentes ganadores del sorteo.

EL PREMIO MAYOR

6.1 : CARACTERISTICAS DEL SORTEO: El sorteo pdblico se desarrollafa con las siguientes caracteristicas:

6.2.- SORTEO DEL PREMIO MAYOR UN VEHICuLO (0) CERO KM. ENTRE LOS CONTRIBUYENTES HABILES.
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MUNICIPALIDAD   DISTRITAL  DE  YURA

mecho a participar es intransferible y el beneficio directo es el contribuyente y no el tercero que realiz6 el pago

icuLOQulNTO.-Nopodfanparfcjparenelsorfeo,elTitulardelPliego,losMiembrosdelConcejoMunjcipal,losFuncionariosy/o

le:;

El

A
ca

\,
:;-.``A

<fA

s de confianza, Sub Gerentes y/o Jefes de Oficina de la Municipalidad Distrital de Yura.

[CULOSEXTO.-ENCARGAR;alaGerenciaMunicipallacoordinaci6ny.organjzaci6ngeneraldelsorteo,bajoresponsabilidad.
.a

icuLOSETIMO.-ENCARGAR;alaGerenciadeAdministraci6nTributaria,SubGerenciadeRegistroyrecaudaci6n,larealizaci6n
de  los procedimientos administrativos relacionados con  la organizaci6n del sorteo y la  publicaci6n de  los listados de contribuyentes
habiles; a la Oficina General Secretaria General las coordinaciones con la Notaria Pdblica y/a juez de paz, tinicamente para su traslado
a la Entidad, el dia del Sorteo; a la Oficina General de Asesoria Juridica, para que realice los tramites administrativos, notariales para la

a§ferencia, del premio mayor; y a la Oficina de lmagen lnstituofonal y Relaoiones Pablicas, la hansmisj6n en vivo del sorteo par la Web
Facebook y la difusi6n de todas acciones y estrategias que realiza fa Gerencia de administraci6n tributan.a.

RTicuLOOCTAVO.-ENCARGAR;alaOficinaGeneraldeAdministraci6nyFinanzasylaGerenciadeAdministraci6nTributaria,la
adquisici6n de los bienes que constituyen los premios del sorteo, y los servicios que corresponda segtln el PLAN DE TRABAJ0 N° 004-
2023-MDY-GM-CAT-SRR, Aprobado con Resoluci6n Gerencial N® 0283-2023-GM-MDY los que en su conjunto no debefa exceder la
suma de S/ 60 000.00 (SESENTA MIL CON 00/100 SOLES), bajo re§ponsabilidad.

ARTICuLO NOVENO. - Los contribuysntes favorecidos en el sortco s6lo tend fan derecho a un  premie, en  caso selga nuevamente

premiado sefa sorteado nuevamente hasta obtener a un nuevo ganador.

ARtlcuLODECIMO.-Seautorizaeloforgamjentodevejntinn(21),premjosparaelsorfeoqueconsjstenenlaentregade:

1.      pREM]oVAyon1   L||||-
•         (01) Vehiouto®\0) kit6metros

2.        PREMIOSADICIONALES
•        (01)reffigerader
•        (01)televisor

•        (01)favadora

•       (01)cocha
•        (01)Laptop

•       (05)sacosdeamz
•       (05)sacosdeazdcar

`.        (05)Baidesdeaceite.

I

TICULO  DECIMO  PRIMERO.  -  ENCARGAR;  a  fa  Oficina  de  Tesorerfa,  fa  carga  oporfuna  de  ke  pagos  realizados  de  tos
nth`buyentes en el sistema de rentas y fiscalizaci6n y en el sistema de Administrad6n financiera -SIAF, antes de la realkaci6n del
rteo, en coordinaci6n con la Gerencia de Administraci6n tributaria, bajo responsabilidad.

ARTicuLODECIMOSEGUNDO.-ENCARGAR;alaGerenciadePlanificaci6nypresupuestoejecutar,lasaccionesadministrativasy

presupuestarias que correspondan, para oumplir con lo dispuesto en la presents Ordenanza,

ARThicuLODECIMOTERCERO.-APR0BAR,elreglamentoybasesdelSorteo,IasmismasquecomoAnexoformanparteintegrante

-Eg:-:--=fii--=iif.:=-i=j:--:i.-i.



\7

MUNICIPALIDAD   DISTRITAL  DE  YURA

a)Loscontribuyenteshabilesparticipantes,debefanobligatoriamenteconfarconeloup6noriginalquecontendfaelndmerocorrelativo,
DNl en fisico y presentarlos en el acto,

b)Enelcasoqueelganadornopuedaestarpresenteenelactodelsorteopersonalmente,ysoloseencuentresurepresentante;este
debefa,acreditarelcup6norigjnal,copjadesuDNl,copjadelDNldelganadorycahapodersimple.

c) Se procedefa al respectivo movimiento dei an fora, para]uego extraer los oupones, conforme lo siguiente:                                  .

/            .        1ercup6nseraunaopci6ninvalida,
<¢, `             .        2do cupchsefa una opci6n invalida,

•       3ra opci6n sera la opci6n ganadora del premie, este proceso sera en todo monento pablico y mostrado a los concuITentes

paso por paso.

d)Luegoseverificafaatrav6sdelSistemaderentasyfiscalizaci6nelnombreydatoscomplementariosdelcontribuysnteganador,
ouandoestosseanganadoresdelatodnpremio,previaverifroaci6ndeladeudacero(0)delostributosmunicipales.

e)LoscontrjbuyentesTitulare§hahilestendfaqueesfarpresentesobligatoriamente,alllamadodelNotahoy/oJuezdepezydeno
estar presente el contribuyente ganador, se procede al lfamado nuevamente de tres (3) veces, en ca§o de no apersonarse ants el
llamado,sepierdelaopci6ndeganadory,seprocedefaasortearnuevamente,enelmomento,hastatenerunganadorqueseencuentre

presente en el acto.

0Sellamafaalganadoryseefectuafalaentregasjmb6licadelpremioenelmismoacto.

6.3.- DEL GANADOR Y ENTREGA DEL PREMIO.

Losqueresultenganadores,debendeaoredifarsoidentidadmedianteDocumentoNacionaldeldentidad,carnedeextranferiauoto
seg tln comesponda.

Laentregadelpremioserealizafadeformasimb6IicaenelactodelsorteoporunrepresenfantedelaMunicipalidadaltitularganador
debidamenteidentificadoconDooumentonacionaldeidentidad,camedeextranjeriauotroeegdncorresponda.

Laentegaespersonalalcontribuyentetitular,previaverificaci6ndelc6digodecontribuysnte,pudiendo§eresfa,realizadaduranteel
8orfeodeencontrarsepresenteelganador,confandoconlaconformidaddelNofarioy/ojuezdePaz.

Leentregadelpremfoprineipalserealizafaalatraiisferenciafutura,elciialelganadortendraqueasumirfodosla8costa§y
gastosadministrativos,notarialesngistralesentreotrosyS®enfrogaraenactopablico.

6.4. - CASOS ESPECIALES EN LA ENTREGA DEL PREMIO.

lie:ess°aqc::d:t'encosnet:.::yre::::o:u#njg°s:°=::i::°j:#staa'd:tldTbrfag:::tde°:gun.:ie:en::I;:sCh;do°s.pPu#,*:a:°'iojtarlaentrnoadelpremio,
dicionalmenteenestoscasos,previoalaentegadelpremio,Iosheredero§conanterioridadalsorteo,debefanhaberregularizadofa
)ndici6n  de  propiedad  y  situaci6n  tributaria,  medfante  el  procedimiento  correapondiente  ante  la  Sub  Gerenda  dp  Ranietrn  `/
---,, JJ__!i_  T_|L . .I._  _' _

_ _   r._r,,._.  ,   v[`w.Vlv,,   u,wuLqlit],   IiiE;uldllL€  t;I  prticeolmlenro  correapondjente  ante  la   Sub  Gerencja  de  Registro  y
Recaudaci6n Tributaria.

Encasodequeelganadordelpremtoprinoipalseencontraseimpedidodeasistirpersonalmentepararecogerelpremioobtenido,pod fa
efecfuahoatrav6sdeuntercerocon±Hse,lapersonaautorizadaseapersonafaportandoelpoderoriginalysu
Pooumento Nacjonal de ldentidad.

ualquierc].rounstanctanooontempladaenesfasBases,sefaresuelfaporlaGerenciaMunicjpal,sjnque§udecisj6nseaobje[ode
jeja o impugnaci.6n.

|£!L=B_ESPECTOALOSPRE_MIOSADICIQJus

7J.-Lo§conth'buyenteshabilespardcipantes,debefanoblisatoriamenteconfarconelcupchoriginalquecontendfaelnamerocorrelativo
V nres=enfarl^e an  al a^+A in ,^nA^  ^^+,..  ____  _ _._ _ _iypresentariosenelactocuandoestosseanganadoresdeTatodnpremio.

CiudaddeDlosZona3Sector8-CarreteraArequipa-YuraKm15.5
municipio@muniyura.gob.pe         www.muniyura.gob.Pe        982642081

Yura
es Prjmero

mrtyfro



MUNICIPALIDAD   DISTRITAL  DE  YURA

7.2.- El premio sera entregade en el acto del sorfeo por un representante de la Municipalidad al rfufar gamador debidamente identificado
con dooumento nacional de identidad, came de extranjeria u otro segdn conesponda.

7.3.-De ser el case que el ganador no pueda estar presents en el acto del sorteo personalmente, y solo se enouentre su representante;
este debefa, acreditar el oupdn onoinal, cop fa de su DNl, copia del DNl del ganador y carta poder simple.
'7.4.-Encaso?quealganadorosurepresenfantenohayanasistidoalactodelsoieo,perdefaaiehaopci6nyseprocedefaarealharu

nuevo sorteo hasta que se enouentre un nuevo ganador.

7.5.I Para poder recoger el premio ganado, este pod fa recogerlo siempre y ouande acredite su  represenfacidn  medfante rna carfa
Doder simDle aue tenaa la calidad de declaraci6n iurada v adiuntendp cop}ia de\ DNl del ganador y del represerharrfe.

6. - Los conflictos y controversia que presenten durante el desarrollo del sorteo y posterior al mismo sefan resueltos por la Gerencia
Administraci6n Tribufaria, sin que §u decision sea objeto de queja o impugnaci6n.

CAPITULO 11
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